
 

 

UCHWAŁA NR 87/VII/2024 

RADY GMINY CZERWONAK 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji, sposobu rozliczania oraz kontroli 

wykonywania zadań zleconych w zakresie sportu 

Na podstawie art. 27 ust. 2 i art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488) 

oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 

i 1572) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Uchwała określa warunki i tryb wspierania rozwoju sportu na terenie Gminy Czerwonak. 

2. Przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się do dotacji na wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej udzielanych na warunkach i w trybie określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dotacji – należy przez to rozumieć udzieloną na warunkach i trybie przewidzianym w niniejszej uchwale 

dotację celową w rozumieniu art. 126 i art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, która jest przeznaczona na dofinansowanie projektu; 

2) projekcie – należy przez to rozumieć zlecone zadanie publiczne realizowane przez wnioskodawcę, które 

w sposób bezpośredni przyczyni się do realizacji celu publicznego określonego w § 3 niniejszej uchwały; 

3) umowie – należy przez to rozumieć umowę dotacji zawartą pomiędzy Gminą Czerwonak reprezentowaną 

przez Wójta Gminy Czerwonak a wnioskodawcą; 

4) wnioskodawcy – należy przez to rozumieć klub sportowy/ kluby sportowe, o których mowa w art. 3 oraz 

art. 4 ustawy o sporcie, nienależące do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia 

zysku, które prowadzą działalność sportową na terenie Gminy Czerwonak; 

5) zleceniodawcy – należy przez to rozumieć Gminę Czerwonak; 

6) beneficjencie – należy przez to rozumieć drużynę zawodników w minimalnej liczbie określonej przez 

właściwy związek sportowy w przypadku dyscyplin zespołowych, zawodnika w przypadku dyscyplin 

indywidualnych; 

7) trenerze – należy przez to rozumieć osobę posiadającą uprawnienia do pracy z zawodnikami w danej 

kategorii wiekowej. 

§ 3. Celem publicznym przyznania dotacji przez Gminę Czerwonak jest: 

1) poprawa warunków uprawiania sportu na terenie Gminy Czerwonak; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 9997



2) zapewnienie mieszkańcom Gminy Czerwonak dostępności do działalności sportowej prowadzonej przez 

kluby; 

3) poprawa kondycji fizycznej i zdrowia mieszkańców Gminy Czerwonak poprzez uczestnictwo w zajęciach 

sportowych i rekreacyjnych; 

4) osiągnięcie wyższych wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych; 

5) promocja sportu i aktywnego stylu życia; 

6) umożliwienie mieszkańcom Gminy Czerwonak dostępu do różnorodnych form sportu. 

Rozdział 2. 

Warunki i tryb udzielenia dotacji 

§ 4. 1. O dotację może ubiegać się każdy wnioskodawca: 

1) zrzeszony w polskim lub okręgowym związku sportowym; 

2) szkolący zawodników w ramach posiadanej licencji w sporcie, w ramach którego złożył wniosek 

o dofinansowanie projektu; 

3) prawidłowo wykorzystał i rozliczył dotychczas udzieloną dotację, lub uczestniczył w projektach 

dotacyjnych Gminy Czerwonak w latach poprzednich. 

2. Wysokość środków przeznaczonych na finansowe wspieranie wnioskodawców, o których mowa 

w niniejszej uchwale, ustalana jest na dany rok w uchwale budżetowej, przy czym łączna kwota 

dofinansowania przeznaczona na beneficjentów uznanych zgodnie z przepisami właściwego związku 

sportowego za seniorów nie może przekroczyć 15 % tych środków. 

3. Łączna kwota dotacji przyznana dla jednego wnioskodawcy nie może przekroczyć 50% ogólnej kwoty 

środków przeznaczonych na dotację w konkursie. 

4. Udzielona dotacja stanowiąca do 60% ogółu kosztów zgłoszonego projektu, może być przeznaczona na 

finansowanie: 

1) wynagrodzenia trenerów, z zastrzeżeniem, że w przypadku dyscyplin zespołowych dla każdej drużyny, 

o której mowa w § 2 pkt 6, dofinansowane może być wynagrodzenie jednego trenera, przy założeniu, że 

jeden trener może pobierać wynagrodzenie rozliczane z dotacji Gminy Czerwonak w maksymalnie dwóch 

drużynach, niezależnie od liczby klubów, w których pracuje trener; 

2) kosztów wynajmu obiektów sportowych na terenie Gminy Czerwonak; 

3) opłat startowych i związkowych; 

4) zakupu sprzętu sportowego; 

5) obozów szkoleniowych; 

6) kosztów obsługi sędziowskiej, medycznej oraz zakupu pucharów, dyplomów i nagród, składających się na 

organizację wydarzenia sportowego; 

7) transportu związanego z rozgrywkami sportowymi. 

§ 5. 1. Wójt Gminy podaje do publicznej wiadomości, poprzez publikacje na stronie internetowej gminy 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, ogłoszenie o naborze wniosków o udzielenie dotacji z budżetu gminy, 

co najmniej z dziesięciodniowym wyprzedzeniem. 

2. Wnioski należy składać pisemnie, wyłącznie na drukach – wypełnionych w sposób czytelny – których 

wzór określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Wymagane dokumenty: 

1) prawidłowo wypełniony formularz wniosku, o którym mowa w ust. 2, podpisany przez osoby upoważnione 

do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy, zgodnie z wyciągiem z Krajowego Rejestru 

Sądowego/właściwą ewidencją; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9997



2) pełnomocnictwo, jeżeli wniosek został podpisany przez osoby inne niż upoważnione do reprezentowania 

wnioskodawcy i składania oświadczeń woli w jego imieniu, figurujące w Krajowym Rejestrze 

Sądowym/właściwej ewidencji; 

3) licencja/-e wystawiona/-e przez właściwy związek sportowy w dyscyplinie sportowej objętej projektem 

(dla beneficjentów uczestniczących w projekcie). 

4. Wnioskodawca ubiegający się o przyznanie dotacji nie może posiadać na dzień składania wniosku 

zaległości określonych w pkt. 5 ppkt. 5-7 załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. W celu oceny wniosków Wójt Gminy może powołać komisję w liczbie co najmniej trzech członków, 

która opiniuje wnioski, a następnie przedkłada Wójtowi propozycję przyznania dotacji. 

2. Przy wyborze projektu lub projektów otrzymujących wsparcie finansowe uwzględnia się: 

1) liczbę beneficjentów objętych projektem z uwzględnieniem kategorii wiekowej, z zastrzeżeniem, że 

w przypadku dyscyplin zespołowych w danej kategorii rozgrywkowej klub może otrzymać wsparcie 

finansowe maksymalnie na dwie drużyny; 

2) dotychczasowe wykorzystanie przez wnioskodawcę dotacji przyznanych na podstawie ustawy o sporcie 

z budżetu Gminy Czerwonak, w tym rzetelność i sposób rozliczania (w zakresie roku, w którym ogłoszono 

nabór oraz trzech lat poprzedzających ogłoszenie naboru). 

3. Wysokość przyznawanych dotacji uzależniona jest od wysokości środków, o których mowa w § 4 ust. 2. 

4. Sposób oceny wniosków określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Oczywiste omyłki pisarskie oraz oczywiste omyłki rachunkowe mogą być poprawiane w składanym 

wniosku z uwzględnieniem konsekwencji rachunkowych dokonanych poprawek, chyba że mimo ich dokonania 

wniosek podlegałby odrzuceniu. Informacja o dokonanych poprawkach zostaje skierowana do wnioskodawcy. 

6. Komisja wzywa wnioskodawców, którzy w terminie określonym w ogłoszeniu o naborze nie złożyli 

wymaganych dokumentów stanowiących załączniki do wniosku albo złożyli ww. dokumenty zawierające 

błędy, do ich złożenia w wyznaczonym terminie, chyba że mimo ich złożenia wniosek podlega odrzuceniu. 

7. Komisja może wezwać wnioskodawcę do złożenia wyjaśnień w ramach złożonego wniosku. 

8. Wniosek nie podlega rozpatrzeniu i podlega odrzuceniu, jeżeli: 

1) został złożony: 

a) po terminie określonym w ogłoszeniu; 

b) w niewłaściwej formie (na przykład przesłany faksem lub skanem); 

c) na niewłaściwym formularzu; 

d) przez podmiot nieuprawniony. 

2) jest niezgodny z założeniami ogłoszenia o naborze; 

3) nie zawiera szczegółowego, poprawnie sporządzonego planu rzeczowego lub finansowego; 

4) wnioskodawca nie złożył w wyznaczonym terminie dokumentów, o których mowa w § 5 ust. 3 lub złożył 

niepełne dokumenty i nie uzupełnił ich w sposób opisany w § 6 ust. 6 i 7 lub złożył dokumenty, których 

analiza skutkuje odrzuceniem wniosku z powodów, o których mowa w § 6 ust. 8 pkt. 1-3. 

9. W ogłoszonym konkursie wnioskodawca, w trybie niniejszej uchwały, może otrzymać z budżetu Gminy 

dotację na jeden projekt w określonej dyscyplinie sportu. W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku 

w ramach jednej dyscypliny sportu, odrzuceniu podlegają wszystkie złożone wnioski przez danego 

wnioskodawcę. 

10. Projekt nie może być jednocześnie dofinansowany na zasadach określonych niniejszą uchwałą oraz na 

podstawie przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

11. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z zapewnieniem przyznania dotacji lub przyznania dotacji 

w wysokości wnioskowanej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9997



12. Dopuszcza się możliwość udzielenia dotacji w kwocie niższej niż wskazano we wniosku. W przypadku, 

jeżeli kwota przyznanej dotacji wpływa na zakres projektu, wnioskodawca zobowiązany jest do przedstawienia 

zaktualizowanego harmonogramu działań lub zaktualizowanego kosztorysu. 

13. Dotację w drodze zarządzenia przyznaje Wójt Gminy Czerwonak lub osoba upoważniona w terminie 

30 dni od dnia upływu terminu przewidzianego na składanie wniosków. 

14. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 13, podlega opublikowaniu na stronie internetowej gminy oraz 

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Rozdział 3. 

Umowa o dotację oraz sposób rozliczania dotacji 

§ 7. 1. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie pisemnej umowy pomiędzy zleceniodawcą 

a zleceniobiorcą, któremu przyznano dotację na podstawie art. 221 ust. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych. 

2. Umowę zawiera się na czas realizacji projektu, jednak na okres nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia 

danego roku budżetowego. 

3. Umowa zostaje zawarta bez zbędnej zwłoki. 

4. Wymaga się, aby zleceniobiorca wszechstronnie informował opinię publiczną o otrzymanej dotacji ze 

środków pochodzących z budżetu zleceniodawcy w sposób określony w umowie. 

5. Wymaga się, aby zleceniobiorca utrzymywał minimalną frekwencję na treningach organizowanych 

w ramach projektu, tj. aby w przypadkach dyscyplin indywidualnych i zespołowych w treningach uczestniczyło 

minimum 50 % zgłoszonych zawodników. 

6. Zleceniobiorca po zakończeniu realizacji projektu zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego 

sprawozdania merytorycznego i finansowego z wykonanego projektu zgodnie ze wzorem określonym 

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały w terminie 30 dni od dnia zakończenia realizacji projektu. 

7. Oczywiste omyłki pisarskie oraz oczywiste omyłki rachunkowe mogą być poprawiane w sprawozdaniu 

z wykonania projektu, składanym przez zleceniobiorcę, z uwzględnieniem konsekwencji rachunkowych 

dokonanych poprawek. Informacja o dokonanych poprawkach zostaje skierowana do zleceniobiorcy. 

8. Dotacje udzielone z budżetu Gminy Czerwonak w części niewykorzystanej, wykorzystanej niezgodnie 

z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlegają zwrotowi do budżetu zgodnie 

z ustawą o finansach publicznych. 

Rozdział 4. 

Kontrola realizacji projektu i wykorzystania dotacji 

§ 8. 1. Zleceniodawca sprawuje kontrolę prawidłowości wykonywania umowy przez zleceniobiorców, 

w tym wydatkowania przekazanej dotacji oraz finansowych środków zleceniodawcy. Kontrola może być 

przeprowadzona w toku realizacji projektu oraz po jego zakończeniu do czasu ustania zobowiązania 

wynikającego z umowy. 

2. W ramach kontroli, o której mowa w ust. 1, osoby upoważnione przez zleceniodawcę mogą badać 

dokumenty i inne nośniki informacji, które mają lub mogą mieć znaczenie dla oceny prawidłowości 

wykonywania projektu, oraz żądać udzielenia ustnie lub na piśmie informacji dotyczących wykonania projektu. 

Zleceniobiorcy na żądanie kontrolującego zobowiązują się dostarczyć lub udostępnić dokumenty i inne nośniki 

informacji oraz udzielić wyjaśnień i informacji w terminie określonym przez kontrolującego. 

3. Prawo kontroli przysługuje osobom upoważnionym przez zleceniodawcę zarówno w siedzibie 

zleceniobiorców, jak i w miejscu realizacji projektu. 

4. Kontrola lub poszczególne jej czynności mogą być przeprowadzane również w siedzibie zleceniodawcy. 

5. O wynikach kontroli, zleceniodawca informuje zleceniobiorcę, a w przypadku stwierdzenia 

nieprawidłowości przekazuje mu wnioski i zalecenia mające na celu ich usunięcie. 

6. Zleceniobiorcy są zobowiązani w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia otrzymania wniosków 

i zaleceń, o których mowa w ust. 5, do ich wykonania i powiadomienia o sposobie ich wykonania 

zleceniodawcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9997



Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr 384/XLV/2017 z dnia 23 listopada 2017 r. Rady Gminy Czerwonak w sprawie 

określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji, sposobu rozliczania oraz kontroli wykonywania zadań 

zleconych w zakresie sportu (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 7896). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący 

 Rady Gminy Czerwonak 

(-) Wojciech Skrzekut 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9997



Załącznik Nr 1 

 do uchwały Nr 87/VII/2024 

Rady Gminy Czerwonak  

z dnia 21 listopada 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 9997



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 9997



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 9997



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 9997



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 9997



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 9997



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr 87/VII/2024 

Rady Gminy Czerwonak  

z dnia 21 listopada 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 9997



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 9997



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 9997



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 9997



Załącznik Nr 3 

 do uchwały Nr 87/VII/2024 

Rady Gminy Czerwonak  

z dnia 21 listopada 2024 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 9997


		2024-12-03T11:54:23+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




